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Posvícení bavilo děti i dospělé
Poslední víkend v srpnu celé město ožilo posvícením. Spolky 
připravily soutěže či výstavy, hospodyně pekly koláče, vaři-
ly dobroty, příbuzní přijeli na návštěvu a rodiny se vypravily 
na houpačky a kolotoče. 

K tomuto krásnému období zábavy a setkávání s přáteli jsme chtěli při‑
spět i my. Snažili jsme se, aby se pobavili děti i dospělí, mladší i starší ge‑
nerace.

Na hřišti u sokolovny v sobotu zazpíval Bohuš Matuš a vystoupila pří‑
jemná Míša Dolinová. Po nich se zábavy ujali stand‑up komici z pořadu 
Na stojáka. Aby děti nepřišly zkrátka, na zahradě za knihovnou se konalo 

loutkové divadlo. Večer se pak pomyslný parket roztančil na Posvícenském 
mejdanu s tombolou až do třetí hodiny raní.

V neděli se na hřišti projížděli nejrůznější druhy šlapacích kár a vozítek 
a hrála se také letní lední metaná. Na závěr posvícení v kostele zazněl kon‑
cert filmových melodií, v podání dámského Quarteta Beladona. Byla to 
opravdu dojemná a půvabná tečka na závěr.

Doufáme, že jste si posvícení užili, ať už jste ho trávili kdekoliv. Chtě‑
la bych velice poděkovat všem, kdo se na přípravách programu podíleli: 
účinkujícím, technikům, kolegyním, hasičům, sponzorům a všem přátelům, 
kteří pomohli.

Zdenka Hamerová, ředitelka KIC
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DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150

Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112

Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

Email: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Sadská 7. září 2022

Zastupitelstvo města schválilo:
 prodej pozemku parc.č. 2381/13 

vzniklého oddělením od  pozemku 
parc. č. 2381/8, o  výměře 85 m2, 
zapsaného na  LV 2344 pro k.ú. 
Sadská, paní Miroslavě Světlíko‑
vé, Karlovy Vary, za  cenu 400 ko‑

run za  1 m2 (za  celkovou cenu 34 
tisíc korun). Záměr byl zveřejněn 
ve dnech 13. května až 29. května 
2022

 prodej pozemku parc. č. 2209/10 
vzniklého oddělením od  pozemku 
parc. č. 2209/1, o  výměře 98 m2, 

zapsaného na  LV 2344 pro k.ú. 
Sadská, panu Milanu Klokoční‑
kovi, Sadská, za  cenu 400 korun 
za  1 m2 (za  celkovou cenu 39 200 
korun). Záměr byl zveřejněn 
ve dnech 14. března až 30. března 
2022

Ze zasedání Rady města Sadská 22. srpna 2022

Zastupitelstvo města schválilo:
 záměr města Sadská směnit 

pozemek o  výměře 1 m2 odděle‑
ný od  pozemku parc. č. st. 600/1, 
o výměře 342 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č.p. 257, stavba občanského vyba‑
vení, zapsaný na LV 2344 pro k.ú. 
Sadská

 dodatek č. 2 ke  smlouvě o  dílo 
ze dne 17. září 2021 s firmou PORR 
a.s., Praha 10, na  stavební práce 
vedené pod názvem „Sadská  – 
stavební úpravy ulice Rašínova“. 
Celkový souhrn víceprací předsta‑

vuje 1 090 727 korun bez DPH, 
tj. 1 319 779 korun včetně DPH 
a celkový souhrn méněprací před‑
stavuje 111 938 korun bez DPH, tj. 
135 445 korun včetně DPH

Město Sadská se rozhodlo využít 
opční právo v  souladu s  ust. §100 
odst.  3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o  zadávání veřejných zakázek. 
Předmětem je rozšíření plnění 
o  práce přímo související a  nava‑
zující na  původní stavební práce 
vedené pod názvem „Sadská – sta‑
vební úpravy ulice Rašínova“, a  to 

oprava povrchu chodníku přilehlé 
části ulice Lázeňská. Rada města 
schválila dodatek č. 3 ke  smlouvě 
o dílo ze dne 17. září 2021 s firmou 
PORR a.s., Praha 10, vedené pod 
názvem „Sadská  – stavební úpra‑
vy ulice Rašínova“, a  to oprava 
povrchu chodníku přilehlé části 
ulice Lázeňská za  cenu 819 004 
korun bez DPH, tj. 990 995 korun 
s DPH.

Rada města vzala na  vědomí vý‑
pověď ze  smlouvy o  sdružení pro‑
středků k  zabezpečení rozšířené 

činnosti jednotky požární ochrany 
SDH Sadská uzavřenou s obcí Tře‑
bestovice. Smlouva bude ukončena 
k datu 31. prosince 2022.

Ze zasedání Rady města Sadská 20. července 2022

Rada města schválila:
 cenovou nabídku firmy PZ Elekt‑

ro s.r.o., Hořátev, na výměnu osvět‑
lení „VO“ včetně kabeláže v  ulici 
Rašínova za  cenu 235 239 korun 
bez DPH, tj. 284 639 korun s DPH

 cenovou nabídku firmy PZ Elekt‑
ro s.r.o., Hořátev, na výměnu osvět‑
lení „VO“ včetně kabeláže v  ulici 
Adamcova za cenu 244 147 korun 
bez DPH, tj. 295 418 korun s DPH

 cenovou nabídku firmy PZ Elek‑
tro s.r.o. na výměnu osvětlení „VO“ 
včetně kabeláže v ulici V Zahradách 
za cenu 248 538 korun bez DPH, tj. 
300 731 korun s DPH

 cenovou nabídku firmy PZ Elek‑
tro s.r.o. na výměnu osvětlení „VO“ 
včetně kabeláže v  ulici U  Sídliště 
za  cenu 247 846 korun bez DPH, 
tj. 299 893 korun s DPH

 cenovou nabídku firmy PZ Elek‑
tro s.r.o. na  výměnu zapínacího 
bodu „VO“, včetně přepojení pří‑
vodů za  cenu 203 628 korun bez 
DPH, tj. 246 389 korun s DPH

 uvolnění 190 tisíc korun z fondu 
rezerv KIC na  nákup potřebného 
vybavení do  zrekonstruovaných 
prostor v budově Muzea, Palacké‑
ho nám. 257

 vypovězení smlouvy o  nákupu 
pohonných hmot prostřednictvím 
tankovacích karet s  DFC system 
a.s., Příbram

Posouzení žádostí o přidělení 
sociálního bytu č. 4 v č.p. 78
Do  výzvy na  přidělení bytu 
č. 4 v č.p. 78 podali žádosti tři zá‑
jemci, členové RM všechny nabídky 
prověřili a vyhodnotili, daným kri‑
tériím pro sociální bydlení a dalším 
požadavkům neodpovídá žádná 
z přijatých žádostí. Rada města tedy 
byt nikomu z nich nepřidělila.

Ze zasedání Rady města Sadská 6. září 2022

Městu Sadská byl pro účely požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva nebo 
IZS nabídnut jako dar laminátový 
člun a  lodní závěsný motor. Rada 

města schválila přijetí daru a sou‑
časně i darovací smlouvu s Hasič‑
ským záchranným sborem Středo‑
českého kraje.

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož‑
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další 
práce dle domluvy. Více na tel: 721 757 399.

KOUPÍM ZAHRADU. Jsem přímý zájemce, nejsem realitní kance‑
lář a rád bych koupil zahradu na klidném místě. Zahrada by měla 
mít možnost připojení k el. energii, ideální velikost 380 – 700 m². 
Děkuji za nabídku. Kontaktní telefon 775 088 464.

INZERCE

Milostivé léto
V  září začala další mimořádná oddlužovací akce Milostivé léto II. 
Lidé, kteří uvízli v dluhových pastech, mají možnost splatit pouze 
jistinu, tedy původní dluh, a jednorázový poplatek exekutorovi. Veš‑
keré úroky, poplatky advokátům či penále jim budou odpuštěny.
Příležitost vyřešit svízelnou situaci mají po dobu tří měsíců, od 1. září 
2022 do 30. listopadu 2022. Více informací na milostiveleto.cz. Pří‑
padně zájemci mohou kontaktovat sociální pracovnici města Jitku 
Nedělovou (tel: 602 659 704).

Lidová tvořivost v Sadské. Foto: Michal Němeček
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Parker‑Hannifin pomáhá rodinám v nouzi i svým 
zaměstnancům
Společnost Parker‑Hannifin s.r.o. sídlící v Sadské podporuje 
už čtvrtým rokem organizaci Respondeo, která pomáhá lidem 
v těžkých životních situacích. Letos firma věnovala 1000 dola-
rů na pomoc rodinám. Tím ale spolupráce nekončí.

Respondeo s firmou dlouhodobě úzce spolupracuje, sociální pracovníci 
Respondea poskytují zaměstnancům Parkeru, kteří se ocitnou v náročné 
rodinné či finanční situaci, občanské poradenství. „Nejčastěji řešíme různé 
majetkoprávní vztahy, finanční problémy, bydlení, rodinné právo, ale i spo‑
třebitelské dotazy,“ říká vedoucí občanské poradny Respondeo Hedvika 
Stuchlíková.

Kontakty na občanskou poradnu získávají zaměstnanci skrze personální 
oddělení, jehož pracovníkům nejsou jejich problémy lhostejné. „Některé 
z osobních problémů, se kterými naši zaměstnanci přicházejí, umíme někdy 

i po poradě s příslušnými institucemi vyřešit po své linii, nicméně jsme velmi 
rádi za možnost spolupráce s odborníky z Respondea – chceme, aby naši za‑
městnanci dostali podporu nejen v pracovním životě, ale právě i v tom sou‑
kromém, nelze je totiž striktně oddělovat a vzájemně se ovlivňují“, zmiňuje 
HR managerka společnosti Parker‑Hannifin s.r.o. v Sadské Lenka Herdová.

Pro Respondeo je právě takový postup ideálním příkladem spolupráce 
soukromé firmy a neziskového sektoru. „V regionu takto spolupracujeme 
s několika firmami. Je fajn vědět, že zaměstnavatelé si všímají problémů 
svých pracovníků a  zajímají se jejich osudy,“ říká ředitelka Respondea 
Alena Líbalová a dodává: „A samozřejmě si velmi ceníme finanční pod‑
pory firmy Parker‑Hannifin s.r.o. Rodiny, kterým pomáháme, ji opravdu 
potřebují. Děkujeme.“

Jolana Boháčková

Hasičské prapory v Sadské
Okresní sdružení hasičů v Nymburce ve spolupráci s Městem 
Sadská organizuje setkání hasičských praporů Sboru dobro-
volných hasičů okresu Nymburk. Uskuteční se dne 1. října 2022 
od 14 hodin před budovou městského muzea slavnostním ná-
stupem praporečníků.

Hasičské prapory jsou strážci tradice, svědkové historie a vypravěči pří‑
běhů. Odpradávna zhmotňovaly myšlenky a hodnoty. Pod prapory se lidé 
sjednocovali, bojovali, slavili a plakali. Spojitost praporů s našimi dějina‑
mi, ale i  jejich nevyčíslitelná hodnota jako historických artefaktů z nich 
dělá pozoruhodné symboly nejen pro nás, ale i pro budoucí pokolení.

V Sadské se představí více jak 30 praporů sboru dobrovolných hasičů, 
převážně ručně vyšívaných, ale i novodobých tištěných.

Součásti setkání je i oficiální otevření hasičské expozice v městském mu‑
zeu. Pořadatelé zvou veřejnost ke zhlédnutí mistrovských skvostů, které 
jsou chloubou hasičských sborů a přetrvaly ve své ryzí podobě do dnešních 
dní.

František Hep, OSH Nymburk

VOLEBNÍ PERLIČKA: 
Volební lístky ke komunálním volbám z roku 1934

V roce 1934 obyvatelé Sadské v komunálních volbách vybírali své zá‑
stupce celkem z 16 lístků. Letos do schránek dostali pouze tři. Možná mezi 
jmény na  téměř devadesát let starých kandidátkách někdo najde svoje 

předky. Přinášíme několik na ukázku a zbytek zájemci najdou na Face‑
booku města. Velký dík patří panu Škarvadovi, majiteli tohoto historického 
artefaktu! (red)
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Informace o výpadcích elektřiny nově  v mobilu i mailu
Firma ČEZ bude upozorňovat na  odstávky elektřiny už jen 
elektronicky, formou SMS nebo emailem.

Informace o přerušení dodávek elektřiny už lidé nebudou dostávat na pa‑
pírových letácích. O plánovaných odstávkách elektřiny bude ČEZ infor‑
movat e‑mailem a SMS, minimálně 15 dnů předem. O výpadcích se tak 
zaregistrovaní lidé dozvědí včas.

Co je nutné udělat, aby informace chodily SMS či emailem 
i k Vám?
1. jděte na stránku:
www.cezdistribuce.cz/sluzba
2. klikněte na „registrovat se“
3. vložte EAN kód

EAN je 18místný číselný kód, který najdete v každém vyúčtovacím dopise
4. dokončete registraci a máte hotovo

Registrovat můžete maximálně tři emaily a  jedno telefonní číslo pro 
SMS. Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen Vám, ale i ostatním 
členům rodiny nebo například nájemníkům. Služba je zdarma.

Pro nenadálé situace, kdy v domě nejde elektřina, ale nejedná se přitom 
o předem plánovanou událost, ani o závadu jističe, je určena adresa:

www.bezstavy.cz
Na tuto adresu je možné hlásit poruchy a neohlášené výpadky proudu. 

Na stránce není nutná registrace, stačí vyplnit adresu odběrného místa, 
případně další informace. Nahlášení poruchy bude bezprostředně potvr‑
zeno a ČEZ Vás bude o dalším vývoji informovat pomocí SMS.

Ohlédnutí za posvícením
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140 let od založení železitých lázní v Borech
Letos si připomínáme velké výročí sad-
ské historie. V létě uplynulo přesně 140 
let od založení lázní v Borech. Za jejich 
vybudováním stojí hned několik fakto-
rů.

Vznikem lázní se navazovalo na starou 
lázeňskou tradici města, v Sadské bezpo-
chyby žilo mnoho lidí, kteří si ještě pama-
tovali na lázně u kaple. Tyto lázně fungova-
ly od roku 1721 a zanikly někdy kolem roku 
1834. Dále velmi příznivě působil fakt, že 
v srpnu 1881 byly zahájeny vytyčovací 
a terénní práce na železniční trati Poříča-
ny – Sadská, která byla slavnostně uvedena 
do provozu 1. června 1882. A už se jistě dis-
kutovalo o pokračovaní trati do Nymburka 
a na Jičín. Třetím faktorem byl bezpochyby 
velký kulturní a ekonomický potenciál, kte-
ré lázně právě v této době nabízely.

Nikoliv bezdůvodně se totiž hovoří o le-
tech 1878 až 1914 jako o „zlatém věku lá-
zeňství“. Rapidně stoupal počet zájemců o pobyt v proslavených lá-
zeňských centrech jako v Karlových Varech či Mariánských Lázních, 
klienti však už nepocházeli jen z řad aristokracie a bohaté podnika-
telské vrstvy, ale nově i z řad středních vrstev. Vedle zavedených láz-
ní tak vznikaly desítky nových lázeňských míst po celé zemi. Velmi 
brzy se uchytily Jánské lázně, Lázně Bohdaneč, Lázně Toušeň, Láz-
ně Běloves u Náchoda, Velichovky, Třeboň, lázně Bechyně, Lázně 
Bělohrad a svou klientelu si našly i lázně v Poděbradech, které vznik-
ly roku 1881 kolem Havířského kostelíčku.

Iniciátory myšlenky vybudování lázní v Borech byli podle všeho 
lékárník R. Putzker a J. Zvolský. Lékárník se zaručil za léčivost že-
lezitého minerálního pramene, který vyvěral na dně starého Labe, 
a Zvolský zase seskupil kolem sebe několik podnikavých přátel, kte-
ří doufali v ekonomický profit podniku. V prvním kroku se obrátili 
na město. Zastupitelstvo města jim schválilo 5. února na doporučení 
rady ze 17. ledna 1882 propůjčení půdy k vybudování lázeňských za-
řízení. Současně bylo schváleno i darování potřebného dřeva na vaz-
bu lázeňských domů.

Poté se již sešlo všech 90 občanů – přispěvatelů akciového kon-
sorcia, kteří se rozhodli vložit peníze na vybudování lázní. Na první 
schůzi 5. března 1882 Otakar Paroubek pojednal o významu lázní pro 
rozvoj města, doc. MUDr. Al. Slavík z Vysoké technické školy v Pra-
ze podpořil myšlenku stavby lázní v dnešních místech a projektant Č. 
Tauc již představil konkrétně stavební projekt nových lázní. Druhá 

schůze z 10. dubna 1882 schválila patnáctičlenný výbor, z jeho stře-
du pak bylo zvoleno ještě pětičlenné představenstvo ve složení Fran-
tišek Krátký – předseda, František Tobolka – místopředseda, Vozáb 
z Milčic, Zvolský a Povolný.

Avšak na schůzi akciového konsorcia 28. dubna 1882 se objevily 
první rozepře. Zvolský jako jeden z iniciátorů vzniku lázní prosazo-
val dnešní místo, byl však očerněn, že se rozhodl zabrat nejlepší půdu, 
a protinávrh zněl, aby stavba byla provedena na levé straně cesty, tzv. 
pavlíkovské, která u starého Labe směřuje. Načež Zvolský okamži-
tě rezignoval na svou funkci. Situace byla nakonec vyřešena tak, že 
do čela předsednictva město navrhlo MUDr. Jana Bürgermeistra – 
majitele cukrovaru, který funkci přijal s tím, že bude pokračovat v li-
nii vytyčené panem Zvolským. Tudíž mohl být dne 10. května polo-
žen základní kámen.

V průběhu stavby sílily kritické hlasy o smysluplnosti podniku, 
tak jen díky nasazení pánů z výboru Krátkého, Tobolky a Povolné-
ho a z ředitelstva Jan Bürgermeistera se podařilo dílo realizovat. Pa-
mětní list byl vsazen do stavby 27. května 1882 a byl vynesen na světlo 
při rekonstrukci objektu v časech, kdy zde již sídlila Zvláštní učňov-
ská škola internátní v druhé polovině 20. století. Dnes je uložen v ko-
pii v Polabském muzeu. Podle slov pana Nováka (více minulá vydání 
SN) byl originál opět navrácen do stavby a rozšířen o nové aktuality.

Neméně podstatný je (tajný) dovětek prvního předsedy Františka 
Krátkého, mimo jiné autora malířské výzdoby na staré lázeňské bu-
dově. Jeho pohled je zajímavý tím, že nemá až tak optimistický tón 
jako pamětní listina. Krátký si povzdechl, že ani Bürgrmeister spo-
lečně se starostou města Františkem Černým výstavbě lázní zpočát-
ku nepřáli, avšak když viděli, že výstavba lázní se těší široké podpoře 
a mohlo by jim to uškodit v blížících se komunálních volbách, obrá-
tili, a tak, že se Bürgermeister dokonce předsednictví přijal a věno-
val i 50 zlatých. Závěrem se podivil, proč Otakar Paroubek, autor 
textu, nebyl více otevřenější, a usoudil, že za tím bude jistě vliv jeho 
otce tajemníka Františka Adolfa Paroubka. Krátký svůj text uzavírá 
tím, že musel pravdu napsat potomstvu, i když si je vědom toho, že 
by mu to mohlo dosti ublížit.

Díky pamětnímu listu Otakara Paroubka i dovětku Františka Krát-
kého víme daleko více o samotných prapočátcích vzniku sadských 
lázní. A jsme za to rádi.

Pavel Fojtík, historik Polabského muzea
Sadská pohlednice z roku 1913

Ředitel učiliště František Douděra a Cecílie Coufalová s nálezem záznamu o vzniku lázní ve zdi starých lázní, 
kde byly vany s bahnem
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Začal nový školní rok
Máme za sebou 1. září a s ním i začátek nového školního roku. 
Počasí bylo příznivé a dekorování prvňáčků se ujali úspěšní 
sportovci – fotbalista a reprezentant Pavel Kuka a mnohoná-
sobný medailista z MS a ME, olympijský vítěz z LOH v Londýně 
David Svoboda. Oba rozdávali dobrou náladu a přáli prvňáč-
kům úspěšný školní rok.

Vstup do něj pro nás není jednoduchý, a i když jsme připraveni tak, jako 
v minulosti, nemůžeme s jistotou stále říct, kolik tříd budeme vlastně mít, 
jestli budeme potřebovat další učebny nebo vyučující. Na spoustu změn 
jsme ale zvyklí z minulých let a já věřím, že je společně s rodiči dokážeme 
zvládnout.

Jako velká pomoc se jeví zaměstnání paní učitelky z  Ukrajiny, která 
mluví plynně česky a pomůže nám překlenout některé obtíže v komuni‑
kaci a integraci žáků s odlišným mateřským jazykem. Bude velkou oporou 
hlavně pro první třídy.

Školní akce ale běží 
dál a  jako první byl 
Den otevřených dveří 
k 120. výročí otevření 
školní budovy. Ještě 
v září proběhne škol‑
ní projekt „Školiáda“, 
pak výjimečné školení 
celého sboru na téma 
„Útočník ve škole“, které pro nás připravila na základě dlouhodobé spo‑
lupráce Policie ČR. I v dalších měsících připravíme tematické dny, výlety 
a společné akce prvního a druhého stupně.

Všichni doufáme, že školní rok proběhne klidně a bez nečekaných zá‑
sahů do jeho chodu.

Blanka Žánová, ředitelka školy

Tělocvična má novou 
podlahu
Během prázdnin se ve škole pracovalo nejen na opravě stropu 
v jedné z učeben, ale rekonstruovaná byla i podlaha v tělocvič-
ně. Po letech plného provozu potřebovala již výrazný zásah.

Poškozené lamely, odštípnuté lišty i poškrábaný lak dávali najevo, jaký 
provoz má sportovní plocha po mnoha letech za sebou. Město získalo do‑
taci ze Středočeského kraje v celkové výši 95 procent nákladů, a tak mohlo 
být i v současných obtížných finančních podmínkách k opravě přikročeno.

Z několika nabídek byla vybrána jako nejlevnější firma SportLX s.r.o., 
která původně i podlahu instalovala, a tak měla všechny potřebné infor‑
mace. V rámci výměny částí podlahy mohly být zkontrolovány i vzduchové 
průduchy, které zajišťují odvětrání pod podlahou.

Blanka Žánová, ředitelka školy

Kulturní a informační centrum města Sadská

Výlet pro seniory
barokní zámek Choltice 

a Kutílkova palírna a pivovar

6. 10. 2022 odjezd v 7,30 hodin  
z autobusového nádraží Husínek v Sadské

První navštívíme barokní zámek Choltice a odpoledne nás čeká exkurze v Kutílkově palírně a pivovaru,  
spolu s degustací a obědem Na zpáteční cestě navštívíme pro inspiraci Hortiscentrum v Čáslavi.  

Cena: 290,‑Kč /cena včetně oběda a vstupů, doprava ZDARMA/.

Palackého nám. 257, 289 12 Sadská, 603 891 304, 325 594 329, www.kic‑sadska.cz, kic.sadska@email.cz
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Už je září v kalendáři…
Slunce pořád ještě září,
slibuje, že v babím létě
zpolehoučka zahřeje tě.

Začátek školního roku je časem změn, děti odcházejí a přicházejí. Letošní 
nováčci jsou velice šikovní, slziček bylo pomálu. Malinko nás trápí logo‑
pedické nedokonalosti, ale ty jistě spolu s rodiči zvládneme. A samozřej‑
mě také respirační onemocnění, která jsou bohužel v nových kolektivech 
a zvláště na začátku školního roku a na podzim obvyklá.

Většinu času jsme věnovali hře na  sluníčku a  na  čerstvém vzduchu 
na školní zahradě. Tam také děti navštívil, jako každý rok, pan sokolník 
Semecký s ukázkou letových dovedností dravců a sov.

Nejstarší děti potěšily svým malým vystoupením babičky a  dědečky 
na zahradní slavnosti v domě s pečovatelskou službou. Tyto nejstarší děti 
byly na třídních slavnostech pasovány na předškoláky.

Pro rodiče připravila krátkou přednášku paní magistra Vlčková, aby je 
seznámila s důležitými momenty a nástrahami povinného předškolního 

roku a také jim poradila, jak to všechno zvládnout. Předškoláci také tradič‑
ně připravují krátký kulturní program na vítání nových občánků Sadské. 
Vidíte sami, práce i zábavy mají děti pořád dost.

Krásný slunečný podzim.
Jitka Hrabinská

V minulé fotohádance byl na snímku stromek, který najdete před přístavbou ZŠ v ulici 
Riegrova. Jako první správně odpověděla paní Jitka Němcová.

FOTOHÁDANKA 
NA TENTO MĚSÍC:

Poznáte, kde v Sadské najdete tento, dnes již dlouhodobě zavřený krámek?

Své odpovědi s  popisem bližšího místa, ulice a  čísla popisného zasílejte 
od pondělí 26. září (ne dříve!) na e‑mail sadskenoviny@seznam.cz, nebo svou 
odpověď doručte osobně v písemné podobě na Podatelnu Městského úřadu 
Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádan-
ka“ do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotohádanka
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Kulturní a informační centrum města Sadská vás zve na 

JARMARK
S DÍLNIČKAMI 

PRO DĚTI
sobota 24. září 

od 9 do 16 hodin 
Místo konání:  KIC Sadská Palackého náměstí 257 
(u budovy MUZEA, nebo uvnitř dle počasí)

Těší se na vás výtvarnice:

drátování, motání svíček, malování na trička, 
tašky a kameny , plstění, krajky...  

 (Dílničky do 50 Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

STŘEDA   
26. října  
 
 
  
 
 
 
 

     SADSKÁ 
 
 
 
                        

- Návštěvu městského a hasičského 
muzea zdarma, kvíz pro děti 

- malé občerstvení a dárek 
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Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Kasie Westová
DOKONALÉ LÉTO
Avery hudbu využívá jako únik. Ale po tom, co ji 
její nejlepší kamarádka zradí, ani dokonale sesta‑
vený playlist nestačí na to, aby zapomněla. A co 
hůř, rodiče ji odvezou do odlehlého tábora, aby si 
tam jako rodina užili dva měsíce „zábavy“. Když 
už to chce Avery s tímhle létem úplně vzdát, po‑
tká Brookse, který ale na táboře pracuje – a tím 
pádem je zakázané zboží. Jak daleko se odváží 

zajít, aby zjistila, po čem touží a kým se chce stát?

Leighová Judy
BABIČKY NA TAHU
Rose, Tess, Della, Pam a Jenny – pět sedmdesátnic 
z  anglického Exeteru, které se seznámily při lek‑
cích aqua aerobiku a jedna by za druhou dala ruku 
do ohně, netuší, že jejich poklidný život má neče‑
kaně nabrat pořádné obrátky. Ustrnout na  místě 
totiž není žádná výhra ani na stará kolena. A život 
po sedmdesátce zdaleka nekončí!

Julie Caplinová
CUKRÁRNA V PAŘÍŽI
Kdysi vyhlášená pařížská Cukrárna C se brzy zavře, 
ještě zbývá poslední cukrářský kurz. Právě na  něj 
míří z anglického venkova i Nina Hadleyová. Kro‑
mě odpalovaného těsta se ale bude muset vypořádat 
ještě se Sebastianem, do kterého byla kdysi nešťast‑
ně zamilovaná. Postaví se Nina konečně za  sebe 
a za to, po čem opravdu touží?

Tomáš Etzler
NOVINÁŘEM V ČÍNĚ
Tváří v  tvář současné Číně. Vzpomínky, dojmy 
a osobní prožitky zkušeného novináře. Když To‑
máš Etzler přistál v říjnu 2006 v Pekingu, Čínu 
téměř neznal. V  následujících letech zde však 
připravil stovky reportáží a  zažil řadu silných 
příběhů. Jak v nejlidnatější zemi světa žijí běžní 
lidé? Čemu v  totalitní Číně čelí novináři, kteří 
zpracovávají události, jež se komunistická vláda 
snaží skrýt? Pronikavý vhled do čínské reality ji 
ukazuje v syrových barvách osobních zážitků jako ambiciózní mocnost, jež 
si nárokuje životy svých občanů.

Anne Jacobsová
PANSKÝ DŮM 
Návrat 4. díl a Bouře 5. díl
Augsburg 1930 Marie a  Paul Melzerovi jsou šťastní 
a  jejich láska je silnější než kdy jindy. Navíc je koru‑
nována třetím dítětem, v  té době 
čtyřletým Kurtim. Světová hos‑

podářská krize a těžké časy však dolehnou i na Paula, 
který musí bojovat o přežití textilní továrny. Když náhle 
těžce onemocní, je zase jednou na Marii, aby zachránila 
podnik před krachem. Ve hře totiž není nic menšího než 
osud celé rodiny a  jejich milovaný dům, který mohou 
zachránit, jen když budou držet všichni pospolu…

Sharon J.Bolton
TEMNÉ ŘÍČNÍ PROUDY
Mladá policistka Lacey Flintová si je velmi dobře 
vědoma, jak může být Temže nebezpečná – přesto 
na řece bydlí, pracuje a navzdory všem varováním 
v ní i plave. Podařilo se jí zotavit z  traumat uply‑
nulých měsíců a snad poprvé v životě má pocit, že 
by mohla být šťastná. Mýlí se. Za  horkého letní‑
ho dne zahlédne na vodě mrtvé tělo. Lacey slouží 
u  námořní jednotky Metropolitní policie, a  proto 

ví, kolik tragických úmrtí má řeka na svědomí. Všechny instinkty jí ale na‑
povídají, že tento případ je jiný. Kdo byla ta žena a proč je pečlivě zahalena 
do bílého pohřebního roucha?

TÝD
EN KNIHOVEN

3. 10. – 7. 10.
• Roční registrace pro NOVÉ ČTENÁŘE ZDARMA
• PROMINUTÍ UPOMÍNEK – možnost vrátit knihy bez pokuty
• pondělí 3. října dopoledne 
   besedy pro ZŠ se spisovatelkou Markétou Pilátovou
• středa 7. října celodenní bleší trh na zahradě za knihovnou 
+ tvoření pro děti z recyklovaných odpadů, to vše v rámci projektu 
   Udržitelnost knihoven
• čtvrtek 6. října dopoledne besedy pro ZŠ se spisovatelkou Dankou 
   Šárkovou, poté akce Už jsem čtenář, odpoledne v 17 hodin podvečer pro 
   ženy s místní kosmetičkou paní Hlaváčkovou
• pátek 7. října dopoledne Bookstart S knížkou do života - seznámení 
   malých dětí s knihovnou

v Sadské

Přidejte se k nám
Od září probíhají v parketovém sále KIC, 

Palackého nám 257 náborové hodiny cvičení, jógy 
a tanců pod vedením zkušených lektorek. 

Více informací v KIC nebo přímo u lektorek.

Renata Kůstová tel. 775 374 076
body form 60+ ‚ pilates, jóga a zdravotní cvičení

Monika Mašatová tel. 739 272 484
lady dancing – latinsko‑americké tance 

 pro děti i dospělé

Natálie Březinová tel. 603 544 885
taneční lekce moderního tance pro děti



Vlaštovky se ohlížejí za uplynulou sezónou
Klubové soutěže sice vrcholí až během podzimu, ale už nyní 
mohu za náš školní sportovní kroužek shrnout uplynulý školní 
rok 2021/22. Po dvou letech nucené covidové pauzy jsme se 
konečně zase mohli dát do trénování.

V říjnu se podařilo dát dohromady novou partu nejmenších dětí a s nimi 
jsme v dubnu vyrazili do klubové soutěže ROOKIE (kategorie U9). Zúčast‑
nili jsme se tří turnajů, sbírali zkušenosti a každým zápasem se zlepšovali. 
Jak se říká, nejlépe se učí hrou.

Na konci března jsme jeli na společné víkendové soustředění s klubem 
Baryba do Velkého Oseku. Vyšlo nám krásné počasí, děti byly skvělé a ko‑
nečně zažily něco jiného, než jen dril a  dřinu na  cvičišti. Užily si spaní 
v tělocvičně, hry a blbnutí, pizza party a promítání MLB finále (Major Le‑
ague Baseball).

Parta starších dětí z pátých až osmých tříd byla propůjčena na hostování 
do klubu Baryba z Velkého Oseka a v zelených dresech si hráči zkusili „přá‑
teláky“ s pražskými kluby Tempo a Eagles. Petra s Johankou vypomohly 
týmu Waynes s holčičími softballovými turnaji U13. Zdatnější hráče jsme 
si vypůjčili na slowpitch turnaje v říjnu a v dubnu. Ještě rok, dva a budou 
v nominaci Starých Brk téměř všichni.

V  květnu jsme se zúčastnili Mistrovství republiky základních škol 
v Teeballu pro čtvrté a páté třídy. Bohužel, hodně hráčů odjelo na školu 
v přírodě, proto byla povolána parta nejmladších a ti statečně čelili o pár 
let starším protihráčům. Nakonec nám bedna utekla po lítém boji o bod 
a skončili jsme na čtvrtém místě.

V červnu jsme zajeli za kamarády Jestřáby z klubu Hawks Ústí n. Labem. 
A náš přátelský „double“ jsme nazvali Letní SLET – protože se tam sešli 
Jestřábi, Vlaštovky a jedna kukačka z Baryby.

Před prázdninami po vysvědčení se konala rozlučka, kde si děti zahrá‑
ly zápasy proti rodičům. Děti samozřejmě vyhrály, ale i rodiče předvedli 

určitou kvalitu. Hod vejcem na dálku či točka na pálce s oběhem met byly 
také vydařené disciplíny.

Tímto bych chtěla poděkovat všem dětem za nasazení, výkony a spoustu 
společné zábavy na hřišti. A rodičům za podporu, pomoc, účast na turna‑
jích a na červnové rozlučce obzvláště.

V září to bude již pět let, co jsme se poprvé sešli na hřišti, tak snad nám 
„pětka“ přinese štěstí a zadaří se nábor nových hráčů, abychom mohli dát 
dohromady nejen partu U9 ale i U11.
Zájemci mohou přijít na tréninky v pondělí a čtvrtek v 16 až 18 
hodin na hřiště v Lázeňské.

Marcela Dokoupilová, kouč
https://www.facebook.com/baseball.sadska
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Po  třech letech covidové pauzy se opět na  „Skládce“ u  Jezera uskutečnil 
ve dnech 19. a 20. srpna velký rockový festival „Rock of Sadská“. Mezi nej-
větší hvězdy patřil nestor heavymetalu Aleš Brichta, Citron s Tanjou, němečtí 
Ost+front, ale i Limetal, Doga, Walda Gang, Traktor a další.

Michal Němeček



Když není partnerství jen slovo
Pro každý sportovní oddíl je důležité mít finančního partne-
ra, který bude spolehlivě a dlouhodobě přispívat na činnost.  
I my jsme od začátku hledali firmu, která by s námi spojila své 
jméno. 

I když jsme byli nadšení a sháněli finance od rodičů, při pořádání plesů, 
turnajů nebo dotacemi, stále to nebylo dost a už vůbec to nebyl příjem 
jistý. Bývalý ředitel firmy Parker Hannifin však neváhal a dal nám šan‑
ci reprezentovat jejich jméno. Důvěru jsme mu vrátili prvními výhrami 
na mezinárodním poli i postupem do ligy.

Časem se zvýšil počet našich týmů, postupy do ligy byly téměř samozřej‑
mé a s tím přišly vyšší náklady. Bohužel přišla i ekonomická krize a vypa‑
dalo to, že náš oddíl skončí. Rodiče nebyli schopni hradit náklady v plné 
výši, nestačil ani příspěvek města.

V  té době mi nezbylo než jít požádat do  Parkeru, přestože jsme již 
příspěvek na ten rok dostali. Chápavé jednání, vstřícnost a nakonec i fi‑
nanční pomoc byla v  tu chvíli tím, co jsme potřebovali k  přežití. Oddíl 
neskončil, naopak se nadále rozvíjel a  od  té doby jsme s  hrdostí jmé‑

no Parkeru reprezentovali 
na  mnoha mistrovstvích 
republiky.

Každá výhra, každá me‑
daile, každý úspěch patří 
nejen hráčkám a  rodičům, 
ale i všem podporovatelům, 
kteří nás za 20 let nenechali 
padnout, věřili, že to, co dě‑
láme, má smysl. Všem těm, 
pro které partnerství nezna‑
mená jen slovo, ale závazek. 
A takovým partnerem je pro 
nás Parker‑Hannifin již 20 
let.

Blanka Žánová
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Čtvrté Posvícenské PUMPování
Již počtvrté se sešli nadšení rodiče, známí a hlavně závodníci. 
Letos jich bylo celkem 29. Vše vyšlo na výbornou, včetně poča-
sí, a role moderátora se opět ujal Milan Dokoupil.
Umístění
Nejmladší

1. Tobiáš Kučera (34:87), 2. Beata Libánská (36:34), 3. Lukáš Pýcha 
(39:23)
6. až 9. let

1. Dominik Dušek (24:60), 2. Šimon Kučera (29:94), 3. Ladislav Bar‑
tůněk (30:28)
10. až 13. let

1. Maxim Bureš (22:56), 2. Kryštof Dušek (24:06), 3. Miroslav Češek 
(26:40)

14.až 16. let
1. Zdeněk Otta (21:59), 2. Jim Heerink (21:89), 3. Vítek Kodeš (24:30)

Jako každý rok si závodníci odnesli pěkné ceny. Za ty patří poděková‑
ní Městu Sadská, KICu Sadská, TOP drogerie – Ladislav Koutský, Otto‑
vi, Burešovi a Heerinkovi. Dráhu připravili jako každý rok Jim Heerink 
a Zdenda Otta, i jim patří velký dík. Děkujeme závodníkům za dobrovolné 
startovné. Výtěžek za startovné a prodeje půjde klukům na údržbu dráhy 
během roku.

Lenka Heerink

Míčový čtyřboj poprvé 
vyhrála dvojice Zdeněk 
Němeček a Markéta 
Nádvorníková
V sobotu 3. září 2022 se ve sportovním areálu u místní soko-
lovny konal již 16. ročník smíšeného míčového čtyřboje. Turnaje 
se zúčastnilo, k naší velké radosti, 16 dvojic, přibylo spoustu 
nových párů, které si vyzkoušely souboje ve čtyřhře ve stolním 
tenisu, ve volejbalových a nohejbalových deblech a basketba-
lu hraném na dva dopady úplně poprvé.

Hrálo se již osvědčeným a výsledkově spravedlivým systémem na dvě 
porážky. Z důvodu zranění Ivany Spilkové se nemohla zúčastnit neúspěš‑
nější dvojice posledních let Spilková + Kyncl, takže boje o stupně vítězů 

byly tentokrát hodně vyrovnané a do posled‑
ní chvíle napínavé. Premiérové vítězství v tur‑
naji získala nově složená dvojice Zdeněk Ně‑
meček a Markéta Nádvorníková, kteří ovládli 
basketbal a nohejbal, druzí skončili Zdeněk 
a Zuzka Borovičkovi a třetí Jaroslav Dvořák 
a Gabriela Mašková. 

Ve volejbale zvítězil pár Dominik a Kami‑
la Grusovi (celkově pátí) a ve stolním tenisu 
Milan Vydra s dcerou Lucií (celkově šestí). 
Na krásném děleném sedmém a osmém mís‑
tě skončil pár Kynclová‑Kyncl, kdy Jaruška 
Kynclová (prezidentka místního tenisového 
oddílu) s  přehledem a  s  úsměvem na  rtech 
zvládla celodenní sportovní program a získala čestnou cenu pořadatelů. 

Všem děkujeme za účast a super přátelskou atmosféru, děkujeme za po‑
moc s organizací Míše Vydrové a těšíme se zase za rok!

Nikola Šabachová a Lenka Karlová
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Oznámení o době a místě konání voleb 
do Zastupitelstva města Sadská

23. září od 14 do 22 hodin a 24. září od 8 do 14 hodin
Pro konání voleb jsou v Sadské zřízeny tři okrsky:

Místem konání voleb ve  volebním okrsku č. 1 je třída č. 401 v  nové 
přístavbě Základní školy Sadská, vchod z ulice Za Sokolovnou, pro voliče 
s trvalým pobytem v ulicích: Bojiště, Československé armády, Grégrovo ná‑
městí, Husínek, Jabloňová, Krátká, Mírová, Nádražní, Palackého náměstí, 
Paroubkova, Poděbradská, Pražská, Prokopova, Resslova, Třebízského, 
U Nadjezdu, U Stadionu, Na Valech, Žižkova, Železniční.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2 je zasedací síň v přízemí 
Městského úřadu Sadská na Palackého náměstí čp. 1 pro voliče s  trva‑
lým pobytem v ulicích: Adamcova, Barákova, Dr. Sokola (mimo bytovky), 
Hlouškova, Husova, Jesemany, Jordán, Karolíny Světlé, Kostelní, K Cyklo‑
stezce, Na Lávkách, Podskalí, Rašínova (mimo bytovky), Riegrova, Sado‑
vá, Smetanova, Souběžná, Spálená, Tylova, Tyršova, U Sídliště, Za Kinem, 
Za Sokolovnou.

Místem konání voleb ve  volebním okrsku č. 3 je třída č. 402 v  nové 
přístavbě Základní školy Sadská, vchod z ulice Za Sokolovnou, pro voliče 
s trvalým pobytem v ulicích: Dr. Sokola – bytovky čp. 827, 828, 829, 830, 
831, 832, Rašínova – bytovky čp. 858, 859, 860, 861, Hálkova, Choděrova, 
Jindřichova, Karla Viky, Ke Hradištku, Lázeňská, Mezilesní, Mládežnická, 
Mlýnská, Mrsolská cesta, Na Vodrážce, Na Zámku, Nymburská, Pístecká, 
Pod Bory, Příčná, Slunečná, Spojovací, U Celny, U Růži, Větrná, V Bořích, 
V Zahradách, Zvěřínská.

Voliči bude umožněno hlasování poté, jakmile prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na území České republiky. Totožnost a státní 
občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem Čes‑
ké republiky, jde‑li o cizince, průkazem k povolení pobytu.


